
 

 

 

 
UCHWAŁA NR 68/VIII/15 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 30 września 2015 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2015 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. pkt 4 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) 

   

uchwala się co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Budżetowej na 2015 rok Gminy Stara Biała Nr 18/III/14 z dnia 

30 grudnia 2014 roku wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 515 771,88 zł. i zmniejsza się 

dochody budżetu gminy o łączną kwotę 38 300,00 zł. Plan dochodów budżetu gminy 

na 2015 rok ogółem wynosi kwotę 41 456 078,42 zł. 

1) Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 507 735,00  zł., i zmniejsza się o kwotę 

38 300,00 zł., tj. do kwoty 41 045 228,84 zł. 

2) Dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 8 036,88 zł., tj. do kwoty 

410 849,58 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej 

pn. "Dochody  na 2015 rok". 

 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 860 306,88 zł., i zmniejsza się 

wydatki o łączną kwotę 382 835,00 zł. Plan wydatków budżetu gminy na 2015 rok 

ogółem wynosi  41 983 501,42 zł. 

1) Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 733 971,88 zł., i zmniejsza się o kwotę 

355 722,00 zł., tj. do kwoty 34 605 037,42 zł. 

2) Wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 126 335,00 zł., i zmniejsza się o 

kwotę 27 113,00 zł., tj. do kwoty 7 378 464,00 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia załącznik Nr 2  do Uchwały Budżetowej pn: " Wydatki 

na 2015 rok ". 

 

3. Wprowadza się zmiany w dotacjach podmiotowych w 2015 roku zgodnie z 

załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 7 do Uchwały 

Budżetowej pn. „Dotacje podmiotowe w 2015 roku”.  

 

4. Wprowadza się zmiany w dotacjach celowych dla podmiotów zaliczonych i 

niezaliczonych do sektora finansów publicznych w 2015 roku zgodnie z załącznikiem 

Nr 4 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 8 do Uchwały Budżetowej 

pn: "Dotacje celowe dla  podmiotów zaliczonych i niezaliczonych do sektora  

finansów publicznych w 2015 roku". 

 

5.  Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu na zadania inwestycyjne w 2015 roku, 

zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 9 do 

Uchwały Budżetowej pn: " Wydatki na zadania inwestycyjne na 2015 rok". 
 

 



 

 

6. Ustala się dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w wysokości –  

493 105,00 zł., oraz wydatki na realizację zadań, o których mowa w art. 400 a ust.1 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r., 

Nr 25 poz. 150 z późn. zm.) w wysokości – 493 105,00 zł. 

 

 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 



Strona 1 z 4

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 68/VIII/15 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 30.09.2015 r. "Dochody na 2015 rok"
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
010 305 510,82Rolnictwo i łowiectwo 0,00 23,00 305 533,82

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

305 510,82 0,00 23,00 305 533,82

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Pozostałe odsetki0920 28,00 0,00 23,00 51,00

700 464 022,00Gospodarka mieszkaniowa 0,00 12 000,00 476 022,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

464 022,00 0,00 12 000,00 476 022,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie, służebność i 
użytkowanie wieczyste nieruchomości0470 64 000,00 0,00 7 100,00 71 100,00

Wpływy z usług0830 6 000,00 0,00 2 400,00 8 400,00

Pozostałe odsetki0920 2 000,00 0,00 2 500,00 4 500,00

750 103 949,80Administracja publiczna 0,00 2 500,00 106 449,80

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
28 800,00 0,00 0,00 28 800,00

103 949,80 0,00 2 500,00 106 449,80

28 800,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 28 800,00

Wpływy z różnych opłat0690 5 000,00 0,00 500,00 5 500,00

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub

 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00



Strona 2 z 4

Wpływy z różnych dochodów0970 3 000,00 0,00 1 000,00 4 000,00

754 2 000,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 1 000,00 3 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 0,00 1 000,00 3 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących
2710 2 000,00 0,00 1 000,00 3 000,00

756 26 379 900,20
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
0,00 425 682,00 26 805 582,20

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

26 379 900,20 0,00 425 682,00 26 805 582,20

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Podatek dochodowy od osób prawnych0020 248 000,00 0,00 47 000,00 295 000,00

Podatek od nieruchomości0310 13 721 204,00 0,00 358 682,00 14 079 886,00

Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, 
opłacany w formie karty podatkowej0350 15 000,00 0,00 10 000,00 25 000,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu0480 105 000,00 0,00 10 000,00 115 000,00

758 8 543 929,00Różne rozliczenia -10 000,00 24 000,00 8 557 929,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

8 543 929,00 -10 000,00 24 000,00 8 557 929,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Pozostałe odsetki0920 15 000,00 -10 000,00 0,00 5 000,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 8 528 929,00 0,00 24 000,00 8 552 929,00

801 749 684,00Oświata i wychowanie -25 300,00 36 310,00 760 694,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
13 030,00 0,00 0,00 13 030,00

749 684,00 -25 300,00 36 310,00 760 694,00

13 030,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 13 030,00

Wpływy z różnych opłat0690 0,00 0,00 360,00 360,00



Strona 3 z 4

Wpływy z usług0830 340 000,00 -25 000,00 0,00 315 000,00

Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej0960 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00

Wpływy z różnych dochodów0970 22 559,00 -300,00 34 450,00 56 709,00

852 3 441 162,02Pomoc społeczna -3 000,00 5 000,00 3 443 162,02

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

3 441 162,02 -3 000,00 5 000,00 3 443 162,02

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z usług0830 5 000,00 -3 000,00 0,00 2 000,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych ustawami
2360 30 000,00 0,00 5 000,00 35 000,00

900 492 105,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 1 220,00 493 325,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

492 105,00 0,00 1 220,00 493 325,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłaty produktowej0400 0,00 0,00 220,00 220,00

Wpływy z różnych opłat0690 492 105,00 0,00 1 000,00 493 105,00

40 575 793,84razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
41 830,00 0,00 0,00 41 830,00

-38 300,00 507 735,00 41 045 228,84

majątkowe
010 1 028,00Rolnictwo i łowiectwo 0,00 5 300,00 6 328,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

1 028,00 0,00 5 300,00 6 328,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości0770 1 028,00 0,00 5 300,00 6 328,00

600 85 275,00Transport i łączność 0,00 464,88 85 739,88

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
85 275,00 0,00 464,88 85 739,88



Strona 4 z 4

85 275,00 0,00 464,88 85 739,88

85 275,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 464,88 85 739,88

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub

 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

6207 85 275,00 0,00 464,88 85 739,88

700 7 143,00Gospodarka mieszkaniowa 0,00 2 272,00 9 415,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

7 143,00 0,00 2 272,00 9 415,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo

 

własności
0760 1 843,00 0,00 2 272,00 4 115,00

402 812,70razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
368 782,00 0,00 464,88 369 246,88

0,00 8 036,88 410 849,58

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 40 978 606,54

410 612,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 464,88 411 076,88

-38 300,00 41 456 078,42515 771,88



 

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 68/VIII/15 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 30.09.2015 r. "Wydatki na 2015 rok"

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

010 Rolnictwo i łowiectwo

569 702,82 344 702,82 0,00319 702,82 25 000,00 0,00 225 000,00225 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00319 702,82przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 542 589,82

0,00
-27 113,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

344 702,82
0,00
0,00

319 702,82
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

319 702,82
0,00
0,00

25 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

197 887,00
0,00

-27 113,00

197 887,00
0,00

-27 113,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

01010

225 000,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 000,00 225 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-27 113,00

0,00
197 887,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

197 887,00
0,00

-27 113,00

197 887,00
0,00

-27 113,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

150 Przetwórstwo przemysłowe

9 899,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 9 899,009 899,000,00 0,00 0,00 9 899,00 0,000,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 11 967,00

2 068,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

11 967,00
2 068,00

0,00

11 967,00
2 068,00

0,00

11 967,00
2 068,00

0,00

0,00
0,00
0,00

15011

9 899,00

Rozwój przedsiębiorczości

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 899,00 9 899,00 9 899,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

2 068,00
11 967,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

11 967,00
2 068,00

0,00

11 967,00
2 068,00

0,00

11 967,00
2 068,00

0,00

0,00
0,00
0,00

600 Transport i łączność

7 825 347,00 2 886 300,00 5 300,00851 300,00 2 035 000,00 0,00 4 939 047,004 939 047,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00846 000,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 8 184 029,00

358 682,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

3 244 982,00
358 682,00

0,00

1 209 982,00
358 682,00

0,00

5 300,00
0,00
0,00

1 204 682,00
358 682,00

0,00

2 035 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4 939 047,00
0,00
0,00

4 939 047,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

60017

3 740 377,00

Drogi wewnetrzne

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 740 377,00 3 740 377,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

358 682,00
4 099 059,00 358 682,00

358 682,00
0,00

358 682,00
358 682,00

0,00

0,00
0,00
0,00

358 682,00
358 682,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3 740 377,00
0,00
0,00

3 740 377,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

842 200,00 577 200,00 5 000,00577 200,00 0,00 0,00 265 000,00265 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00572 200,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 912 200,00

70 000,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

577 200,00
0,00
0,00

577 200,00
0,00
0,00

5 000,00
0,00
0,00

572 200,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

335 000,00
70 000,00

0,00

335 000,00
70 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

70005

842 200,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

577 200,00 5 000,00577 200,00 572 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265 000,00 265 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

70 000,00
912 200,00 577 200,00

0,00
0,00

577 200,00
0,00
0,00

5 000,00
0,00
0,00

572 200,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

335 000,00
70 000,00

0,00

335 000,00
70 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

750 Administracja publiczna

4 169 745,00 4 092 011,00 3 105 438,003 878 331,00 0,00 0,00 77 734,0077 734,00189 800,00 23 880,00 0,00 17 734,00 0,00772 893,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 4 171 849,00

9 104,00
-7 000,00 0,00

0,00
23 880,00189 800,00

0,00
0,00

4 087 011,00
2 000,00

-7 000,00

3 873 331,00
2 000,00

-7 000,00

3 105 438,00
0,00
0,00

767 893,00
2 000,00

-7 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

84 838,00
7 104,00

0,00

84 838,00
7 104,00

0,00

19 318,00
1 584,00

0,00

0,00
0,00
0,00

75023

3 814 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

3 754 000,00 3 025 000,003 748 000,00 723 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

6 000,00
0,00
0,00-7 000,00

7 520,00
3 814 520,00 3 749 000,00

2 000,00
-7 000,00

3 743 000,00
2 000,00

-7 000,00

3 025 000,00
0,00
0,00

718 000,00
2 000,00

-7 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

65 520,00
5 520,00

0,00

65 520,00
5 520,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75095

120 107,00

Pozostała działalność

102 373,00 19 300,0039 993,00 20 693,00 0,00 38 500,00 23 880,00 0,00 0,00 17 734,00 17 734,00 17 734,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 23 880,00

0,00
0,00

38 500,00
0,00
0,000,00

1 584,00
121 691,00 102 373,00

0,00
0,00

39 993,00
0,00
0,00

19 300,00
0,00
0,00

20 693,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

19 318,00
1 584,00

0,00

19 318,00
1 584,00

0,00

19 318,00
1 584,00

0,00

0,00
0,00
0,00



 

Strona 2 z 1

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

202 000,00 202 000,00 23 700,00197 000,00 0,00 0,00 0,000,005 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00173 300,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 203 000,00

1 000,00
0,00 0,00

0,00
0,005 000,00

0,00
0,00

203 000,00
1 000,00

0,00

198 000,00
1 000,00

0,00

23 700,00
0,00
0,00

174 300,00
1 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75412

202 000,00

Ochotnicze straże pożarne

202 000,00 23 700,00197 000,00 173 300,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

5 000,00
0,00
0,000,00

1 000,00
203 000,00 203 000,00

1 000,00
0,00

198 000,00
1 000,00

0,00

23 700,00
0,00
0,00

174 300,00
1 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

801 Oświata i wychowanie

17 558 666,00 15 796 104,00 11 542 800,0014 705 627,00 332 447,00 0,00 1 762 562,001 762 562,00745 000,00 13 030,00 0,00 0,00 0,003 162 827,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 17 825 162,00

378 368,00
-111 872,00 0,00

0,00
13 030,00745 000,00

0,00
0,00

16 045 987,00
361 755,00

-111 872,00

15 042 382,00
361 755,00
-25 000,00

11 542 800,00
0,00
0,00

3 499 582,00
361 755,00
-25 000,00

245 575,00
0,00

-86 872,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1 779 175,00
16 613,00

0,00

1 779 175,00
16 613,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80101

8 818 250,00

Szkoły podstawowe

8 668 363,00 6 890 560,008 271 863,00 1 381 303,00 0,00 396 500,00 0,00 0,00 0,00 149 887,00 149 887,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

396 500,00
0,00
0,000,00

308 513,00
9 126 763,00 8 968 763,00

300 400,00
0,00

8 572 263,00
300 400,00

0,00

6 890 560,00
0,00
0,00

1 681 703,00
300 400,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

158 000,00
8 113,00

0,00

158 000,00
8 113,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80104

3 717 542,00

Przedszkola

2 104 867,00 960 900,001 807 235,00 846 335,00 232 632,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 1 612 675,00 1 612 675,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

65 000,00
0,00
0,00-74 672,00

34 655,00
3 677 525,00 2 056 350,00

26 155,00
-74 672,00

1 833 390,00
26 155,00

0,00

960 900,00
0,00
0,00

872 490,00
26 155,00

0,00

157 960,00
0,00

-74 672,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1 621 175,00
8 500,00

0,00

1 621 175,00
8 500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80113

377 653,00

Dowożenie uczniów do szkół

377 653,00 140 900,00365 453,00 224 553,00 12 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-12 200,00

12 200,00
377 653,00 377 653,00

12 200,00
-12 200,00

377 653,00
12 200,00

0,00

140 900,00
0,00
0,00

236 753,00
12 200,00

0,00

0,00
0,00

-12 200,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80148

398 732,00

Stołówki szkolne i przedszkolne

398 732,00 131 500,00393 732,00 262 232,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

5 000,00
0,00
0,00-25 000,00

23 000,00
396 732,00 396 732,00

23 000,00
-25 000,00

391 732,00
23 000,00

-25 000,00

131 500,00
0,00
0,00

260 232,00
23 000,00

-25 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

851 Ochrona zdrowia

135 000,00 135 000,00 50 600,00135 000,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0084 400,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 145 000,00

10 000,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

145 000,00
10 000,00

0,00

145 000,00
10 000,00

0,00

50 600,00
0,00
0,00

94 400,00
10 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85154

105 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

105 000,00 50 600,00105 000,00 54 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

10 000,00
115 000,00 115 000,00

10 000,00
0,00

115 000,00
10 000,00

0,00

50 600,00
0,00
0,00

64 400,00
10 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

852 Pomoc społeczna

5 086 315,72 5 086 315,72 1 023 853,001 542 074,63 0,00 0,00 0,000,003 544 241,09 0,00 0,00 0,00 0,00518 221,63przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 4 880 315,72

300,00
-206 300,00 0,00

0,00
0,003 504 241,09

300,00
-40 300,00

4 880 315,72
300,00

-206 300,00

1 376 074,63
0,00

-166 000,00

958 853,00
0,00

-65 000,00

417 221,63
0,00

-101 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85202

250 000,00

Domy pomocy społecznej

250 000,00 0,00250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-70 000,00

0,00
180 000,00 180 000,00

0,00
-70 000,00

180 000,00
0,00

-70 000,00

0,00
0,00
0,00

180 000,00
0,00

-70 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85206

82 633,00

Wspieranie rodziny

82 633,00 77 033,0082 633,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-16 000,00

0,00
66 633,00 66 633,00

0,00
-16 000,00

66 633,00
0,00

-16 000,00

62 033,00
0,00

-15 000,00

4 600,00
0,00

-1 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



 

Strona 3 z 1

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

85214

240 502,00

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

240 502,00 0,000,00 0,00 0,00 240 502,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

200 502,00
0,00

-40 000,00-40 000,00
0,00

200 502,00 200 502,00
0,00

-40 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85219

882 510,00

Ośrodki pomocy społecznej

882 510,00 756 500,00880 810,00 124 310,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

1 700,00
0,00
0,00-50 000,00

0,00
832 510,00 832 510,00

0,00
-50 000,00

830 810,00
0,00

-50 000,00

706 500,00
0,00

-50 000,00

124 310,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85228

50 000,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze

50 000,00 0,0050 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-30 000,00

0,00
20 000,00 20 000,00

0,00
-30 000,00

20 000,00
0,00

-30 000,00

0,00
0,00
0,00

20 000,00
0,00

-30 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85295

250 832,00

Pozostała działalność

250 832,00 0,003 232,00 3 232,00 0,00 247 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

247 600,00
300,00

-300,00-300,00
300,00

250 832,00 250 832,00
300,00

-300,00

3 232,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3 232,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

1 458 350,00 1 458 350,00 0,001 458 350,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,001 458 350,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 1 458 584,88

234,88
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

1 458 584,88
234,88

0,00

1 458 584,88
234,88

0,00

0,00
0,00
0,00

1 458 584,88
234,88

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

90003

1 000,00

Oczyszczanie miast i wsi

1 000,00 0,001 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

234,88
1 234,88 1 234,88

234,88
0,00

1 234,88
234,88

0,00

0,00
0,00
0,00

1 234,88
234,88

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

1 368 000,00 1 368 000,00 0,000,00 1 368 000,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 1 368 000,00

30 550,00
-30 550,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

1 337 450,00
0,00

-30 550,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1 337 450,00
0,00

-30 550,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

30 550,00
30 550,00

0,00

30 550,00
30 550,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

92109

1 168 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

1 168 000,00 0,000,00 0,00 1 168 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-30 550,00

30 550,00
1 168 000,00 1 137 450,00

0,00
-30 550,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1 137 450,00
0,00

-30 550,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

30 550,00
30 550,00

0,00

30 550,00
30 550,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Wydatki razem:

41 506 029,54 34 226 787,54 25 421 255,45 15 790 651,03 9 630 604,42 3 770 447,00 4 698 175,09 7 279 242,007 279 242,00300 000,000,0036 910,00 27 633,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 36 910,00

0,00
0,00

4 658 175,09
300,00

-40 300,00-382 835,00
860 306,88

41 983 501,42 34 605 037,42
733 971,88

-355 722,00

25 956 927,33
733 671,88

-198 000,00

15 725 651,03
0,00

-65 000,00

10 231 276,30
733 671,88

-133 000,00

3 653 025,00
0,00

-117 422,00

0,00
0,00
0,00

300 000,00
0,00
0,00

7 378 464,00
126 335,00
-27 113,00

7 378 464,00
126 335,00
-27 113,00

31 285,00
3 652,00

0,00

0,00
0,00
0,00



zmiana

1 2 3 4 5 6 7

1 801 80104

Miłosierdzie Przedszkole Niepubliczne 

Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia                                    

09-411 Biała, ul. Henryka Sienkiewicza 18          

232 632,00 -74 672,00 157 960,00

2 801 80106
Niepubliczny Punkt Przedszkolny Misiowy 

Ogródek w Mańkowie, ul.Chabrowa 1
73 523,00 0,00 73 523,00

3 921 92109
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Starej Białej 

z siedzibą w Białej
1 168 000,00 -30 550,00 1 137 450,00

4 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Białej 200 000,00 0,00 200 000,00

1 674 155,00 -105 222,00 1 568 933,00

Sporządziła:   

  

Kwota dotacji            

po zmianie

Załącznik Nr 3  do Uchwały Nr 68/VIII/15 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 30.09.2015 r.

Dotacje podmiotowe w 2015 roku

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji Kwota dotacji

Ogółem



zmiana

1 2 3 4 5 6 7

1 150 15011 Województwo Mazowieckie 9 899,00 2 068,00 11 967,00

2 600 60004 Miasto Płock 2 035 000,00 0,00 2 035 000,00

3 600 60014 Starostwo Powiatowe w  Płocku 198 670,00 0,00 198 670,00

5 750 75095 Województwo Mazowieckie 13 675,00 1 584,00 15 259,00

5 801 80113 Starostwo Powiatowe w  Płocku 12 200,00 -12 200,00 0,00

6 801 80114 Miasto Płock 3 492,00 0,00 3 492,00

7 801 80195 Gmina Nowy Duninów 10 600,00 0,00 10 600,00

8 921 92109
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Starej Białej z siedzibą w 

Białej
0,00 30 550,00 30 550,00

Ogółem 2 283 536,00 22 002,00 2 305 538,00

Nazwa zadania

1 010 01008
Wykonanie konserwacji urządzeń melioracyjnych przez 

Spólkę Wodną Stara Biała
25 000,00 0,00 25 000,00

2 630 63003

Działania popularyzujace turystykę, krajoznawstwo praz 

wypoczynek, w tym: organizacja wycieczek, rajdów i 

zlotów

10 000,00 0,00 10 000,00

Ogółem 35 000,00 0,00 35 000,00

Sporządziła:   

  

Lp. Dział Rozdział Treść
Kwota dotacji            

przed zmianą

Kwota dotacji            

po zmianie

Jednostki spoza sektora 

finansów publicznych

Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2015 roku

Załącznik Nr 4  do Uchwały Nr 68/VIII/15 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 30.09.2015 r.

Jednostki sektora 

finansów publicznych



Dział Rozdział Przed zmianą Zmiana

010 225 000,00 -27 113,00

01010 225 000,00 -27 113,00

225 000,00 - 27 113,00

225 000,00 - 27 113,00

600 3 462 000,00 0,00

60014 300 000,00 0,00

300 000,00 0,00

300 000,00 0,00

60016 700 000,00 0,00

700 000,00 0,00

700 000,00 0,00

60017 2 462 000,00 0,00

2 462 000,00 0,00

1 550 000,00 0,00

762 000,00 0,00

50 000,00 0,00

40 000,00 0,00

60 000,00 0,00

700 265 000,00 70 000,00

70004 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

70005 265 000,00 70 000,00

50 000,00 20 000,00

50 000,00 20 000,00

0,00 0,00

215 000,00 50 000,00

215 000,00 50 000,00

197 887,00

197 887,00

197 887,00

197 887,00

Budowa sieci wodociągowej na terenie gminy Stara Biała

Wykonanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków wraz z przewodami kanalizacji sanitarnej 

i wylotem do rowu melioracyjnego dla budynku mieszkalnego wielorodzinnego na dz. o nr ewid. 

178 w miejscowości Włoczewo

2 462 000,00

300 000,00

1 550 000,00

70 000,00

Zakup gruntów pod drogi 0,00

2 462 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Opracowanie projektu budowy ulicy Korczaka oraz części ulic: Sportowej i Mickiewicza w 

Maszewie Dużym

Gospodarka mieszkaniowa

0,00

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy drogi gminnej w Brwilnie (dz. 95/8) wraz z 

odwodnieniem

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 68/VIII/15 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 30.09.2015 r.

Zakup gruntów pod drogi

Wykonanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków wraz z przewodami kanalizacji sanitarnej 

i wylotem do rowu melioracyjnego dla budynku mieszkalnego wielorodzinnego na dz. o nr ewid. 

178 w miejscowości Włoczewo

0,00

265 000,00

335 000,00

70 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 265 000,00

40 000,00

0,00

335 000,00

60 000,00

Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej

Budowa ulicy Współnej w Mańkowie

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy drogi gminnej w Brwilnie (dz. 94) 50 000,00

762 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 462 000,00

Budowa ulicy Wrzosowej w Brwilnie

Budowa drogi gminnej w Bronowie Zalesiu

Drogi wewnetrzne

700 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Drogi publiczne gminne 700 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 700 000,00

Drogi publiczne powiatowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej w pasie dróg powiatowych 300 000,00

300 000,00

Wydatki na zadania inwestycyjne na 2015 rok

Treść Po zmianie

Transport i łączność 3 462 000,00

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi



750 60 000,00 5 520,00

75023 60 000,00 5 520,00

60 000,00 5 520,00

60 000,00 - 1 980,00

0,00 7 500,00

801 162 562,00 16 613,00

80101 149 887,00 8 113,00

149 887,00 8 113,00

21 887,00 8 113,00

128 000,00 0,00

80104 12 675,00 8 500,00

12 675,00 8 500,00

4 260,00 0,00

8 415,00 0,00 8 415,00

0,00 8 500,00

4 174 562,00 65 020,00

58 020,00

Zakup urządzenia sieciowego do wykonywania kopii zapasowych i archwizowania danych 

komputerowych w UG - Barracuda Backup Service 290
7 500,00

Urządzenie wielofunkcyjne Toschiba e-STUDIO 2050 c+ 

Administracja publiczna 65 520,00

Urzędy gmin (miast na prawach powiatu) 65 520,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 65 520,00

Razem 4 239 582,00

Zakup zmywarki LOZAMET dla Samorzadowego Przedszkola w Wyszynie 8 500,00

128 000,00

Przedszkola 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Serwer DELL PowerEdge R320 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 158 000,00

Opracowanie projektu budowlanego budowy hali sportowej przy Szkole Podstawowej w 

Maszewie Dużym

21 175,00

4 260,00

Oświata i wychowanie 179 175,00

Szkoły podstawowe 158 000,00

21 175,00

Budowa instalacji gazowej w budynku Szkoły Podstawowej w Wyszynie 30 000,00

158 000,00

Zakup samochodu dostawczego

Sporządziła: 



1 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 68/VIII/15 RADY GMINY STARA BIAŁA  z dnia 30.09.2015 r. 

DOCHODY: 

1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów majątkowych w dz. 010 – 

Rolnictwo i łowiectwo – ze źródła:  Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia 

prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości – o 

kwotę: 5 300,00 zł., stanowiących wpływ z tyt. sprzedaży 

niezabudowanych działek (rolnych) w miejsc. Nowe Proboszczewice z 

przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania przyległej 

nieruchomości. 

2. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 010 – 

Rolnictwo i łowiectwo – ze źródła: Pozostałe odsetki – o kwotę: 23,00 zł., 

stanowiących wpływ odsetek z tyt. spłaty należności rozłożonych na raty 

za sprzedaż nieruchomości rolnej. 

3. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów majątkowych w dz. 600 – 

Transport i łączność – ze źródła: Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich, o których mowa w art. 5 

ust.1 pkt.3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich – o kwotę: 464,88 zł., stanowiącą refundację 

wydatków poniesionych z budżetu gminy latach 2008-2010 roku na 

realizację zadań inwestycyjnych pn.: 

- „Budowa drogi gminnej Nowa Biała - Mańkowo", 

- „Budowa drogi gminnej Srebrna – Kobierniki – dr. woj. nr 555”, 

które realizowane były w ramach projektu pn. „Modernizacja i 

przebudowa dróg w gminach regionu płockiego szansą ich dynamicznego 

rozwoju” realizowanego we współpracy ze Związkiem Gmin Regionu 

Płockiego. 

Powyższa dotacja przekazana została z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego na lata 2007-2013  w ramach Działania 3.1. 

– Infrastruktura drogowa. 

 

 

 

 



2 
 

4. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 700 – 

Gospodarka mieszkaniowa – ze źródła: Wpływy z opłat za trwały zarząd, 

użytkowanie, służebności i użytkowanie wieczyste nieruchomości – o 

kwotę: 7 100,00 zł., stanowiących dochody z tytułu oddania w 

użytkowanie wieczyste nieruchomości gruntowych. 

5. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów majątkowych w dz. 700 – 

Gospodarka mieszkaniowa – ze źródła: Wpływy z tytułu przekształcenia 

prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom fizycznym w 

prawo własności – o kwotę: 2 272,00 zł. 

Osoba, na rzecz której zostało przekształcone prawo użytkowania 

wieczystego w prawo własności nieruchomości, jest zobowiązana do 

uiszczenia dotychczasowemu właścicielowi opłaty z tytułu tego 

przekształcenia. 

 

6. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 700 – 

Gospodarka mieszkaniowa – ze źródła: Wpływy z usług – o kwotę: 

2 400,00 zł., stanowiących dochody za realizację usług w postaci 

podgrzewania wody w budynkach komunalnych. 

 

7. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 700 – 

Gospodarka mieszkaniowa – ze źródła: Pozostałe odsetki – o kwotę:  

2 500,00 zł., stanowiących dochody w postaci odsetek od opłat za 

wieczyste użytkowanie gruntu oraz odsetki od nieterminowych wpłat z 

tytułu czynszu. 

 

8. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 750 – 

Administracja publiczna – ze źródła: Wpływy z różnych opłat – o kwotę: 

500,00 zł., stanowiących dochody z tytułu zwrotu kosztów upomnienia. 

 

9. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 750 – 

Administracja publiczna – ze źródła: Dochody z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze – o kwotę: 

1 000,00 zł., stanowiących dochody z tytułu wynajmu sali konferencyjnej 

znajdującej się w budynku Urzędu Gminy. 

 



3 
 

 

10. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 750 – 

Administracja publiczna – ze źródła: Wpływy z różnych dochodów – o 

kwotę: 1 000,00 zł., stanowiących wpływy z tytułu wynagrodzenia dla 

płatnika z tytułu wykonywania zadań określanych przepisami prawa, tj.  

prowizje od ZUS i US (stanowiące prawo do zryczałtowanego wynagrodzenia z tytułu 

terminowego wpłacania podatków pobranych na rzecz budżetu państwa przysługuje 

płatnikom podatku dochodowego od osób fizycznych  oraz płatnikom składek na 

ubezpieczenie społeczne). 

 

11. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 754 – 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – ze źródła:  

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

– o kwotę: 1 000,00 zł., które stanowią pomoc finansową dla Gminy Stara 

Biała, otrzymaną od Powiatu Płockiego, określoną przez Radę Powiatu  w 

Płocku Uchwałą Nr 63/VII/2015 z dnia 1/lipca/2015 r. na dofinansowanie 

wydatków bieżących związanych z prowadzeniem akcji ratowniczych na 

rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Wyszynie. 

 

12. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 756 – 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem – ze źródła:  podatek od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacany w formie karty podatkowej – o kwotę – 10 000,00 zł., 

który jest pobierany i przekazywany na rachunek jst przez urzędy 

skarbowe. 

 

13. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 756 – 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem – ze źródła: podatek od nieruchomości – o kwotę – 

358 682,00 zł. 

Powyższego zwiększenia dokonuje się w związku z opodatkowaniem 

podatkiem od nieruchomości dróg wewnętrznych, których właścicielem 

jest gmina.  

 

 



4 
 

14. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 756 – 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem, ze źródła: Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych – o kwotę – 10 000,00 zł. 

Powyższego zwiększenia dokonuje się w oparciu o zrealizowane wpływy, 

które realizowane są na podstawie art. 11 1 ust. 4 ustawy z dnia 

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, przez przedsiębiorców prowadzących działalność 

gospodarczą w zakresie sprzedaży napojów alkoholowych.  

 

15. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 756 – 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem, ze źródła: podatek dochodowy od osób prawnych (§ 0020) – o 

kwotę – 47 000,00 zł. 

Powyższego zwiększenia dokonuje się w oparciu o zrealizowane wpływy. 

Środki stanowiące dochody jednostek samorządu terytorialnego z tytułu 

udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 

przekazywane są na rachunki budżetów właściwych jednostek 

samorządu terytorialnego przez odpowiednie urzędy skarbowe. 

 

16. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 758 – Różne 

rozliczenia – ze źródła:  subwencje ogólne z budżetu państwa, o kwotę 

24 000,00 zł. Zwiększenia dokonuje się na podstawie pisma Ministra 

Finansów Nr ST5.4750.211.15.4g z dnia 07/07/2015 roku w ramach 

środków  pochodzących z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej. 

17. Dokonuje się zmniejszenia planu dochodów bieżących w dz. 758 – Różne 

rozliczenia – ze źródła: Pozostałe odsetki, o kwotę – 10 000,00 zł., 

stanowiących dochody w postaci odsetek od środków gromadzonych w 

ciągu roku na lokatach terminowych. 

18. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 801 – Oświata 

i wychowanie – ze źródła: Wpływy z różnych opłat  – o kwotę –  360,00 zł., 

stanowiących dochody z tytułu opłaty za legitymacje i duplikaty 

legitymacji.  

 



5 
 

19. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 801 – Oświata 

i wychowanie – ze źródła: otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci 

pieniężnej o kwotę 1 500,00 zł. (§ 096) 

 

20. Dokonuje się zmiany w planie dochodów bieżących w dz. 801 – Oświata i 

wychowanie – ze źródła: Wpływy z różnych dochodów, tj. 

a. zwiększenia dochodów bieżących w wysokości 34 450,00 zł., 

stanowiących dochody z tytułu pobytu dzieci w placówkach 

oświatowych prowadzonych przez gminę, tj. 
- Oddziały Przedszkole w Szkołach podstawowych w wysokości:   3 950,00 zł. 

- Przedszkola w wysokości:      30 500,00 zł. 
 

b. zmniejszenia dochodów bieżących w wysokości 300,00 zł., 

stanowiących dochody z tytułu opłaty za legitymacje i duplikaty 

legitymacji. (przeniesienie planu dochodów bieżących do źródła: Wpływy z 

różnych opłat ) 
 

21. Dokonuje się zmniejszenia planu dochodów bieżących w dz. 801 – 

Oświata i wychowanie – ze źródła: Wpływy z usług – o kwotę –  

25 000,00 zł., stanowiących dochody z tytułu opłat  za wyżywienie dziecka 

w przedszkolu. 
 

22. Dokonuje się zwiększenia dochodów bieżących w dz. 852 – Pomoc 

społeczna – ze źródła: Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami – o kwotę – 5 000,00 zł., stanowiących 

dochody w postaci 20% kwoty zwrotu przez dłużnika alimentacyjnego 

należności w wysokości świadczeń wypłaconych z funduszu 

alimentacyjnego osobie uprawnionej. 

 

23. Dokonuje się zmniejszenia dochodów bieżących w dz. 852 – Pomoc 

społeczna – ze źródła: Wpływy z usług – o kwotę – 3 000,00 zł., 

stanowiących dochody z tytułu realizacji usług opiekuńczych. 

 

 

 



6 
 

24. Dokonuje się zwiększenia dochodów bieżących w dz. 900 – Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska – ze źródła: Wpływy z różnych opłat – o 

kwotę – 1 000,00 zł., stanowiących dochody z tytułu opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska,  o których mowa w art. 404 ust. 1 ustawy z 

dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska. 

Realizacja dochodów w tym zakresie wykonywana jest przez Urząd 

Marszałkowski. 

 

25. Dokonuje się zwiększenia dochodów bieżących w dz. 900 – Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska – ze źródła: Wpływy z opłaty 

produktowej – o kwotę – 220,00 zł., stanowiących dochody z tytułu 

opłaty produktowej. 

 

WYDATKI: 

1. Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków majątkowych w dz. 010 rozdz. 

01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi, o kwotę 

27 113,00 zł. przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

„Budowa sieci wodociągowej na terenie gminy Stara Biała”.  

Powyższego zmniejszenia dokonuje się, ponieważ po przeprowadzonym postępowaniu 

przetargowym okazało się, że zapotrzebowanie na środki finansowe niezbędne do 

realizacji tej inwestycji są wyższe niż to zostało zaplanowane w budżecie. 

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 754 rozdz. 

75412 – Ochotnicze Straże Pożarne, o kwotę 1 000,00 zł., tj. wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań. 

Powyższego zwiększenia dokonuje się na pokrycie wydatków związanych z 

prowadzeniem akcji ratowniczych na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Wyszynie. 

Powyższe wydatki pokrywa się dotacją celową otrzymaną z Powiatu Płockiego, 

określoną przez Radę Powiatu w Płocku Uchwałą Nr 63/VII/2015 z dnia 

1/lipca/2015 r. 

Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami w dz. 754 rozdz. 75412 § 2710 

 

 



7 
 

3. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków majątkowych w dz. 150 rozdz. 

15011 – Rozwój przedsiębiorczości, o kwotę 2 068,00 zł., tj. wydatki na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.3 oraz 

ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich 

Zwiększenia dokonuje się zgodnie z Aneksem nr 7 do Umowy Nr 229/GW/GW-

7/D/15/BW z dnia 04/08/2009 r. zawartej pomiędzy Województwem 

Mazowieckim a gminą Stara Biała w sprawie partnerskiej współpracy przy 

realizacji i finansowaniu projektu pn. „Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności 

województwa mazowieckiego przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i 

gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o 

Mazowszu” – projekt BW, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach działania 1.7. „Promocja gospodarcza” 

Regionalnego Programu Operacyjnego WM 2007-2013. 

Powyższe wydatki pokrywa się zmniejszonymi wydatkami w dz. 801 rozdz. 80104 § 2540 

4. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków majątkowych w dz. 750 rozdz. 

75095 – Pozostała działalność, o kwotę 1 584,00 zł. tj. wydatki na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.3 oraz 

ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich. 

Zwiększenia dokonuje się zgodnie z Aneksem nr 7 do Umowy Nr 224/GW/GW-

7/D/15/EA z dnia 04/08/2009 r. zawartej pomiędzy Województwem 

Mazowieckim a gminą Stara Biała w sprawie partnerskiej współpracy przy 

realizacji i finansowaniu projektu pn. „Rozwój elektronicznej administracji w 

samorządach województwa mazowieckiego wspomagającej niwelowanie 

dwudzielności potencjału województwa” – projekt EA, współfinansowanego z 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach działania 2.2. „Rozwój 

e-usług” Regionalnego Programu Operacyjnego WM 2007-2013. 

Powyższe wydatki pokrywa się zmniejszonymi wydatkami w dz. 801 rozdz. 80104 § 2540  

 

 

 



8 
 

5. Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 921 rozdz. 

92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, o kwotę 30 550,00 zł. 

planowanych jako dotacja podmiotowa na działalność statutową dla 

Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Starej Białej z siedzibą w Białej, i 

dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych o kwotę 30 550,00 zł., 

stanowiącą  dotację celową na dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji dla Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Starej Białej z/s w 

Białej, która zostanie przeznaczona na wykonanie i montaż piłkochwytów 

na boisku trawiastym w Maszewie Dużym. 

 

6. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 801 rozdz. 

80113 – Dowożenie uczniów do szkół, o kwotę 12 200,00 zł., planowanych 

w ramach wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań, tj. 

zakupu usług pozostałych. 

Powyższe wydatki pokrywa się zmniejszonymi wydatkami bieżącymi w dz. 801 rozdz. 80113 § 

2320 

Powyższego zmniejszenia dokonuje się w związku z koniecznością zmiany treści 

porozumienia zawartego pomiędzy Powiatem Płockim a Gminą. Porozumienie 

zostało zawarte w celu realizacji współpracy polegającej na zorganizowaniu 

transportu uczniów niepełnosprawnych z terenu gminy Stara Biała do Zespołu 

Szkół Specjalnych w Goślicach, a koszty realizacji zadania określono w formie 

dotacji. Zgodnie  z art. 8 ust. 2a ustawy o samorządzie gminnym, gmina nie może 

przekazać powiatowi wykonywania zadań własnych w tym zakresie. Dlatego też 

koszty zadania realizacji pokrywane będą z wydatków stanowiących zakup usług.  

7. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 600 rozdz. 

60017 – Drogi wewnętrzne, o kwotę 358 682,00 zł., tj. wydatki związane z 

realizacją ich statutowych zadań, przeznaczonych na zapłatę podatku od 

nieruchomości od dróg wewnętrznych, których właścicielem jest gmina. 

Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami w dz. 756 rozdz. 75615 § 031  

8. Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków majątkowych w dz. 750 rozdz. 

75023 – Urzędy gmin, o kwotę 1 980,00 zł., planowanych na realizację 

wydatków na zakupy inwestycyjne, tj. zakupu samochodu dostawczego na 

potrzeby Urzędu Gminy. 

Zakupu dokonano w kwocie mniejszej niż planowano.  



9 
 

9. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków majątkowych w dz. 750 rozdz. 

75023 – Urzędy gmin, o kwotę 7 500,00 zł., z przeznaczeniem na realizację 

wydatków na zakupy inwestycyjne, tj. na zakup urządzenia sieciowego do 

wykonywania kopii zapasowych i archwizowania danych komputerowych 

w Urzędzie Gminy - Barracuda Backup Service 290 

Powyższe wydatki pokrywa się zmniejszonymi wydatkami w: 

- dz. 750 rozdz. 75023 § 6060 w wysokości 1 980,00 zł. 

- dz. 750 rozdz. 75023 § 4360 w wysokości 5 000,00 zł. 

- dz. 801 rozdz. 80104 § 2540 w wysokości    520,00 zł. 

 

10. W planie wydatków bieżących w dz. 750 rozdz. 75023 – Urzędy gmin,  

dokonuje się przeniesienia o kwotę 2 000,00 zł. w następującej 

klasyfikacji budżetowej: 

- zmniejsza się o kwotę 2 000,00 zł. wydatki planowane w  dz. 750 rozdz. 75023 § 4410  

- zwiększa się o kwotę  2 000,00 zł. wydatki planowane w dz.  750 rozdz. 75023 § 4210 

 

11. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków majątkowych w dz. 700 rozdz. 

70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, o kwotę 50 000,00 zł. 

z przeznaczeniem na realizację wydatków na zakupy inwestycyjne, tj. na 

zakup pod drogi na terenie gminy Stara Biała. Umowy kupna sprzedaży 

gruntów sporządzone w postaci aktu notarialnego.  

Powyższe wydatki pokrywa się zmniejszonymi wydatkami w dz. 801 rozdz. 80104 § 2540 w 

wysokości 50 000,00 zł. 

12. Dokonuje się zmniejszenia wydatków bieżących w dz. 801 rozdz. 80104 – 

Przedszkola, o kwotę 74 672,00 zł., z przeznaczeniem na realizację 

wydatków w ramach dotacji podmiotowej z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty, tj. dotacji przekazywanej dla Przedszkola 

Niepublicznego  -  „Miłosierdzie Przedszkole Niepubliczne” Zgromadzenia 

Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia 09-411 Biała, ul. Sienkiewicza 18, 

znajdującego się na terenie gminy.  

Powyższego zmniejszenia dokonuje się ponieważ do przedszkola prowadzonego 

przez Zgromadzenie Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia uczęszcza zdecydowanie 

mniej dzieci, które zamieszkują na terenie gminy niż wcześniej planowano.  

 

 



10 
 

13. W dz. 852 dokonuje się: 

1) zmniejszenia planu wydatków bieżących w łącznej kwocie 

206 300,00 zł. w następujących rozdziałach klasyfikacji budżetowej: 
a. rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej, o kwotę 70 000,00 zł. 

planowanych na realizację wydatków związanych z realizacją zadań 

statutowych, tj. zakupu usług w Domach Pomocy Społecznej dla osób z 

terenu gminy. 

b. rozdz. 85206 – Wspieranie rodziny, o kwotę 16 000,00 zł. planowanych 

na realizację wydatków: 

- stanowiących wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 

15 000,00 zł., tj. na wynagrodzenia dla asystenta rodziny, który jest 

zatrudniony w gminie, 

- stanowiących wydatki związane z realizacją zadań statutowych w 

wysokości 1 000,00 zł., tj. na podróże służbowe 

c. rozdz. 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe, o kwotę 40 000,00 zł. planowanych na realizację 

wydatków stanowiących świadczenia na rzecz osób fizycznych, tj. na 

wypłatę zasiłków stałych i zasiłków okresowych.  

d. rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej, o kwotę 50 000,00 zł., 

planowanych na realizację wydatków stanowiących wynagrodzenia i 

składki od nich naliczane, tj. wynagrodzenia osobowe pracowników. 

e. rozdz. 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, o 

kwotę 30 000,00 zł., planowanych na wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych, tj. zakup usług pozostałych w postaci opłat za usługi 

opiekuńcze.  

f. rozdz. 85295 – Pozostała działalność, o kwotę 300,00 zł. planowanych na 

realizację wydatków stanowiących świadczenia na rzecz osób fizycznych, 

tj. na świadczenia społeczne, stanowiące wynagrodzenia dla osób 

zatrudnionych w ramach robót społeczno – użytecznych (§ 3110) 

organizowanych w oparciu o ustawę z dnia 20 kwietnia 2004 r. - o 

promocji zatrudnienia i instytucjach rynku  

 

2) w dz. 852 rozdz. 85295 – Pozostała działalność, dokonuje się 

zwiększenia planu wydatków bieżących w wysokości 300,00 zł. 
planowanych na realizację wydatków stanowiących świadczenia na rzecz 

osób fizycznych, tj. wynagrodzenie osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń, stanowiące wypłatę ekwiwalentu za odzież dla osób 

zatrudnionych w ramach robót społeczno – użytecznych (§ 3020), które 

pokrywa się zmniejszonymi wydatkami w dz. 852 rozdz. 85295 § 3110 
 



11 
 

14. Dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dz. 801 rozdz. 80101 – 

Szkoły podstawowe, o kwotę 24 000,00 zł. planowanych w ramach 

wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań, tj. zakupu 

pomocy naukowych, dydaktycznych i książek. 

Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami w dz. 758 rozdz. 75801 § 

2920, które zostały przekazane na dofinansowanie jst w zakresie wyposażenia w sprzęt 

szkolny i pomoce dydaktyczne szkół podstawowych ogólnodostępnych prowadzących 

edukację włączającą.  

Edukacja włączająca, polegająca na włączaniu dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 

w normalny nurt kształcenia. 

Powyższym dofinansowaniem objęte zostały: 

Szkoła Podstawowa w Starych Proboszczewicach w wysokości 3 000,00 zł. 

Szkoła Podstawowa w Maszewie Dużym w wysokości 15 000,00 zł. 

Szkoła Podstawowa w Starej Białej w wysokości 6 000,00 zł. 

 

15. Dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dz. 801 rozdz. 80101 –  

Szkoły podstawowe, o kwotę 276 400,00 zł., tj. na wydatki związane z 

realizacją ich statutowych zadań, tj. 

 

a. na zakup usług remontowych w wysokości 166 000,00 zł. 

Szkoła Podstawowa w Maszewie Dużym  w wysokości  66 000,00 zł. 
Szkoła Podstawowa w Starych Proboszczewicach w wysokości 100 000,00 zł. 
 

b. na zakup usług pozostałych w wysokości 50 000,00 zł. 

Szkoła Podstawowa w Starej Białej w wysokości 40 000,00 zł. 
Szkoła Podstawowa w Wyszynie w wysokości 10 000,00 zł. 

c. na zakup materiałów i wyposażenia w wysokości 10 000,00 zł. 
 

Szkoła Podstawowa w Wyszynie w wysokości 10 000,00 zł. 

 

d. na odpis na ZFŚŚ w wysokości 50 400,00 zł. 

Szkoła Podstawowa w Starych Proboszczewicach w wysokości 11 800,00 zł. 
Szkoła Podstawowa w Starej Białej w wysokości 19 400,00 zł. 
Szkoła Podstawowa w Wyszynie w wysokości 2 110,00 zł. 
Szkoła Podstawowa w Maszewie Dużym  w wysokości  17 090,00 zł. 
 



12 
 

Powyższe wydatki pokrywa się: 

- zmniejszonymi wydatkami w dz. 852 w łącznej wysokości 206 000,00 zł. 

- zwiększonymi dochodami w wysokości 70 400,00 zł. 

 

16. Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych w dz. 801 rozdz. 

80101 – Szkoły podstawowe, o kwotę 8 113,00 zł. z przeznaczeniem na 

realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa instalacji gazowej w 

budynku Szkoły Podstawowej w Wyszynie”. 

Powyższego zwiększenia dokonuje się, ponieważ planowane wydatki na 

realizację tej inwestycji nie pokryłyby zaplanowanych do wykonania prac 

instalacyjnych związanych z montażem palnika gazowego. Powyższe zadanie 

ujęte jest w załączniku zadań inwestycyjnych przyjętych do realizacji na 2015 rok. 

Powyższe wydatki pokrywa się zmniejszonymi wydatkami w dz. 010 rozdz. 01010 § 6050 

17. Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych w dz. 801 rozdz. 

80104 – Przedszkola, o kwotę 8 500,00 zł., z przeznaczeniem na realizację 

wydatków na zakupy inwestycyjne, tj. zakupu zmywarki Lozamet dla 

Samorządowego Przedszkola w Wyszynie 

Powyższe wydatki pokrywa się zmniejszonymi wydatkami w dz. 801 rozdz. 80104 § 2540 

18. Dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dz. 801 rozdz. 80104 –

Przedszkola, o kwotę 26 155,00 zł., tj. planowanych na wydatki związane 

z realizacją zadań statutowych przeznaczonych: 

- dla Przedszkola w Nowych Proboszczewicach: 
a. na zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w wysokości 1 500,00 zł. 

(§ 4240) 

b. opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego w wysokości 

2 000,00 zł. (§ 4520) 

 

- dla Przedszkola w Wyszynie: 
a. na zakup usług pozostałych w wysokości 20 000,00 zł. ( § 4300) 

b. na odpis na ZFŚS w wysokości 2 655,00 zł.  (§ 4440) 

Powyższe wydatki pokrywa się: 

- zwiększonymi dochodami w dz.  801 rozdz. 80104 § 0960 w wysokości 1 500,00 zł., 

- zmniejszonymi wydatkami w dz. 801 rozdz. 80148 § 4220 w wysokości 2 000,00 zł. 

- zmniejszonymi wydatkami w dz. 801 rozdz. 80104 § 2540 w wysokości 12 000,00 zł. 

- zwiększonymi dochodami w wysokości 10 655,00 zł. 

 



13 
 

19. Dokonuje się zmniejszenia wydatków bieżących w dz. 801 rozdz. 80148  

– Stołówki szkolne i przedszkolne, o kwotę 25 000,00 zł., tj. w ramach 

wydatków związanych z realizacja zadań statutowych, tj. zakup środków 

żywności (§ 4220), które przeznacza się na:   
a. na zakup materiałów i wyposażenia w wysokości 17 000,00 zł. (§ 4210) 

b. na zakup usług pozostałych w wysokości 6 000,00 zł. (§ 4300) 

 

20. Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych w dz. 700 rozdz. 

70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, o kwotę 20 000,00 zł. 

z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Wykonanie 

budowy przydomowej oczyszczalni ścieków wraz z przewodami 

kanalizacji sanitarnej i wylotem do rowu melioracyjnego dla budynku 

mieszkalnego wielorodzinnego na dz. o nr ewid. 178 w miejscowości 

Włoczewo” 

Powyższego zwiększenia dokonuje się, ponieważ planowane wydatki na 

realizację tej inwestycji nie pokryłyby zaplanowanych do wykonania robót 

montażowo - budowlanych. Powyższe zadanie ujęte jest w załączniku zadań 

inwestycyjnych przyjętych do realizacji na 2015 rok. 

Powyższe wydatki pokrywa się: 

- zmniejszonymi wydatkami w dz. 010 rozdz. 01010 § 6050 w wysokości 19 000,00 zł. 

- zwiększonymi  dochodami w dz. 900 rozdz. 90019 § 0690 w wysokości   1 000,00 zł. 

 

21. Dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dz. 854 rozdz. 85154 –

Przeciwdziałanie alkoholizmowi, o kwotę 10 000,00 zł., planowanych w 

ramach wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań, tj. na 

zakup usług, przeznaczonych na wydatki dla specjalisty z dziedziny 

psychologii klinicznej, który udziela podstawowej pomocy 

psychologicznej osobom uzależnionym i współuzależnionym oraz 

osobom i rodzinom z problemami alkoholowymi z narażonym na 

przemoc w rodzinie w wysokości oraz za dyżury punkcie konsultacyjno – 

informacyjnym pełnione przez specjalistę w zakresie profilaktyki i 

uzależnień 

Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami w dz. 756 rozdz. 75618 § 0480 

 

 



14 
 

22. Dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dz. 900 rozdz. 90003 – 

Oczyszczanie miast i wsi, o kwotę 234,88 zł., planowanych w ramach 

wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań, tj. na zakup 

materiałów i wyposażenia, przeznaczonych na wydatki związane z 

selektywną segregację surowców w ramach akcji sprzątania świata. 

Powyższe wydatki pokrywa się: 

- zwiększonymi dochodami (w tym: w dz. 900 rozdz. 90020 § 0400 w wysokości 

220,00 zł.) 

 

Sporządziła: 

 


	Uchwała Nr 68.VIII.15 RADY GMINY STARA BIAŁA
	Załącznik Nr 1 - Dochody na 2015 rok
	Załącznik Nr 2 - Wydatki na 2015 rok
	Załącznik Nr 3 - Dotacje podmiotowe na 2015 rok
	Załącznik Nr 4 - Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2015
	Załącznik Nr 5 - Wydatki na zadania inwestycyjne na 2015 rok

	Uzasadnienie do Uchwały Nr 68.VIII.15 RADY GMINY STARA BIAŁA

